

Zmluva č./SRŠ

o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Obec Jacovce

v zastúpení: Jaroslav Božík, štatutárny orgán
sídlo: Farská 288/6, 956 21 Jacovce
IČO: 00699209
DIČ: 2021234556
peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK72 5600 0000 0090 0772 5021

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **135 000,00 €** (vrátane DPH)
slovom: stotridsaťpäťtisíc eur
z toho: kapitálové výdavky 135 000,00 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne a rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies v Základnej škole s materskou školou Jacovce, Školská 5, 956 21 Jacovce v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Jaroslav Božík
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to **v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.**

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú **bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa** uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i **termín použitia dotácie** uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- příjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie **podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie**, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

Vyúčtovanie finančnej dotácie

Názov projektu:

Strana č.:

Predkladatel':

[illegible]

Prílohy:

Kópie účtovných dokladov
(bankový výpis, faktúry)

V dňa

Vypracoval:

Podpis:

Schválil:

Podpis a pečiatka
prijímateľa dotácie

Rozpočet

Stavba: Kotelňa a Ústredné kúrenie
Objekt: Telocvičňa ZŠ Jacovce

Objednávateľ: Obec Jacovce
Zhotoviteľ:

JKSO:
EČO:
Spracoval:
Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec. materiál
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce a dodávky PSV

72 - ZDRAVOTNO-TECHNICKÉ INŠTALÁCIE

721 - Vnútrotná kanalizácia

1	721170963	Úprava potrubí kanalizácia, prepojenie stávajúceho potrubia D 75	sub.	1,000	144,20	144,20	
2	721173204	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 40x1,8	m	26,000	10,06	261,56	
3	721194104	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	ks	1,000	2,46	2,46	

721 Vnútrotná kanalizácia spolu

408,22

722 Vnútrotný vodovod

4	732331713	Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat G PN 1,0 obsah 25 l	sub.	1,000	125,90	125,90	
5	732429111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 25	sub.	1,000	15,50	15,50	
6	734261214	Skrutkovanie priame V 4300 G 3/4	ks	4,000	5,46	21,84	
7	734261215	Skrutkovanie priame V 4300 G 1	ks	2,000	7,94	15,88	
8	GR96433884	Čerpado cirk. COMFORT UP 15-14 BU	ks	1,000	150,00		107,00
9	722131931	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 15	ks	1,000	50,00	50,00	
10	722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	ks	2,000	50,00	100,00	
11	7221733121	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok Herz D 20	m	10,000	15,50	155,00	
12	7221733141	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok Herz D 32	m	20,000	24,50	490,00	
13	722190223	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné prípoj. DN 25	sub.	1,000	75,43	75,43	
14	7221904021	Prípojky vod. rúrky Herz upev. výpusť. DN 20 vč. nástenky	ks	1,000	12,50	12,50	
15	7221904031	Prípojky vod. plast. rúrky vč. upev. výpusť. a prechodky DN 25	ks	2,000	7,20	14,40	
16	722190901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	ks	4,000	4,50	18,00	
17	722224111	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút plniaci a vypúšťací G 1/2	ks	3,000	6,70	20,10	
18	722224115	Kohút napúšťací alebo vypúšťací G 1/2 PN 10 s jedným závitom	ks	2,000	6,72	13,44	
19	722232043	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	2,000	7,33	14,66	
20	722232045	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	2,000	15,42	30,84	
21	722999906	Vnútrotný vodovod HZS T6 sekacie a demont. práce	hod	48,000	12,03	577,44	

1 750,93

107,00

722 - Vnútrotný rozvod spolu:

1 857,93

72 - ZDRAVOTNO-TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu

2 266,15

73-ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE

731-Kotelne

22	731249212	Montáž kotlov ocel. rýchlovyhr. agr. s prípravou TUV	sub	1,000	200,00	200,00	
23	731990067	Montáž - koncentrického komína DN 80/125	m	6,000	125,00	750,00	
24	731990167	Servisné spustenie kotla, nastavenie zariad.	ks	1,000	140,00	140,00	
25	731990168	Mont. zariad. MaR, vč. podruž. mater.	ks	1,000	320,00	320,00	

26	731990169	Odborná preliadka komína	ks	1,000	95,00	95,00	
27	731999906	Demontáž jestv. zariadenia UK z budovy školy vč. likvidácie	hod	48,000	12,03	577,44	
28	7319999061	Kotolne, HZS T6, vykurovací skúška	hod	24,000	11,90	285,60	
29	732219103	Montáž ohrievačov vody stojatých kombinovaných nad 200 l	sub	1,000	250,00	250,00	
30	732331514	Nádoby expanzné tlakové s membránou Reflex NG 35 l	sub	1,000	84,50	84,50	
31	732999902	Odborná prehliadka tlak. nádoby	ks	1,000	80,00	80,00	
32	B5991374	Snímač vonkajšej teploty FA	ks	2,000	75,00		150,00
33	B5991382	ASU výplň pre snímač FB	ks	1,000	15,00		15,00
34	B63012831	Snímač teploty TV AS 1,6	ks	1,000	18,00		18,00
35	B63017513	Ventil s klobúčikom R1 pre expanzné nádoby	sub	1,000	45,00		45,00
36	B7099089	G-TA vypúšťací lievok so sifonom	ks	1,000	12,60		12,60
37	B7124030	Sada armatúr pre teplú vodu, poistný ventil, spätný ventil	ks	2,000	146,00		292,00
38	B7738110070	Neutralizačné zariadenie + neutralizačný granulat 2x1,3kg	ks	1,000	288,00		288,00
39	B7746900754	Kotol Viessmann Vitodens 200 B2HA, 45 kW + regulácia Vitotronic 200 (typ HO1B)	ks	1,000	2 620,00		2 620,00
40		Interné rozšírenie H1, Viessmann	ks	1,000	55,00		55,00
41	B87092034	Krycia blenda D 125 ocel RAL9016	ks	1,000	16,90		16,90
42	B87092036	Prechod stenou DN125/80	ks	1,000	13,30		13,30
43	B87092126	Krycia blenda D 125 ocel nerez. ocel	ks	1,000	12,70		12,70
44	B87094324	Komínová sada GAF-K 80/125 nerez	ks	1,000	257,00		257,00
45	B87094560	Rúra koncent. DN 80/125, 1 m, biela	ks	1,000	33,50		33,50
46	B87094570	Koleno komín. koncent. DN 80/125 biele 45s	ks	4,000	17,90		71,60
47	B87094587	Rúra revízná koncent. DN80/125 plast/Al	ks	1,000	46,50		46,50
48	B87094626	Držiak komín. vonkajšieho DN 125 nerez	ks	14,000	14,60		204,40
49	B87094636	Rúra komínová d 80/125-2000, PP/nerez	ks	6,000	63,50		381,00
50	B87094664	Rúra komínová s prívadom vzduchu 80/125-plast-nerez	ks	1,000	65,00		65,00
51	B8718543060	Akumulačný zásobník TPV 500 l	ks	1,000	1 380,00		1 380,00

2 782,54 5 977,50

71 - Kotolne spolu

8 760,04

733 - Rozvod potrubia

52	733111123	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných nízkotl. stredot. DN 15	m	65,000	12,50	812,50	
53	733111124	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných nízkotl. stredot. DN 20	m	45,000	17,40	783,00	
54	733111125	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných nízkotl. stredot. DN 25	m	86,000	22,80	1 960,80	
55	733111126	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných nízkotl. stredot. DN 32	m	65,000	28,60	1 859,00	
56	733113113	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15	ks	18,000	2,85	51,30	
57	733113115	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 25	ks	8,000	5,08	40,64	
58	733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	260,000	0,40	104,00	
59	733193922	Opr. ocel. hlad. potrubia, zaslepenie dĺžkou pr. 76	ks	2,000	20,00	40,00	
60	783424340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email	m	185,000	2,55	471,75	
61	783424740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	m	185,000	1,45	268,25	
62	1025	Kovové doplnk. konštrukcie	kpl	1,000	330,00		330,00
63	733999906	Rozvod potrubia, HZS T6, sekacie práce vyspravovacie práce	hod	336,000	12,03	4 042,08	
64	1000	Úprava po búracích prácach náklady na materiál	kpl	1,000	965,00		965,00

10 433,32 1 295,00

11 728,32

733 - Rozvod potrubia spolu

734-Armatúry

65	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	ks	2,000	1,50	3,00	
66	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	ks	28,000	2,65	74,20	
67	734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	ks	4,000	5,50	22,00	
68	734212113	Ventil odvodušňovací závitový samočinný ON13 7311 DN 15	ks	8,000	12,00	96,00	
69	7342216722	Hlavica ovládania termost. ventilov montáž	ks	28,000	1,40	39,20	
70	734261224	Skrutkovanie priame Ve 4300 G 3/4	ks	2,000	8,75	17,50	
71	734261225	Skrutkovanie priame Ve 4300 G 1	ks	8,000	11,25	90,00	
72	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	ks	8,000	7,18	57,44	
73	734494213	Ostatné meracie armatúry, návarky s rúrk. závitom G 1/2	ks	6,000	12,60	75,60	
74	H1210004	Kohút guľový s pákovým ovlád. FF G32	ks	4,000	16,20		64,80
75	H1240301	Kohút guľový záhr. G15 s had. pripoj.	ks	2,000	4,50		9,00
76	H1266204	Filter závitový Herz PN16, G 32	ks	1,000	33,50		33,50
77	H1392301	Spojka RL 5 priama DN 15	ks	26,000	8,95		232,70
78	H1421733	Filter magnetický Totalfilter 1"	ks	2,000	184,00		368,00
79	H1726016	Termostatická hlavica Klasik K	ks	28,000	12,90		361,20
80	H1772391	Ventil TS 90 DN 15 priamy, rohový	ks	28,000	14,20		397,60
81	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	ks	2,000	5,50	11,00	

485,94 1 466,80

1 952,74

734 - Armatúry spolu

735 - Vykurovacie telesá

82	735000912	Vyregulovanie ventilov s termost. ovládaním	ks	28,000	5,40	151,20	
83	735151812	Demontáž vykurovacích telies panelových jednorad. do 2820 mm	ks	6,000	7,50	45,00	
84	735151822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 2820 mm	ks	22,000	7,60	167,20	
85	735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	ks	6,000	3,59	21,54	
86	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	ks	22,000	5,66	124,52	
87	735159619	Montáž vyhr. telies oc. Dskové a liatinové	ks	28,000	55,00	1 540,00	
88	735191910	Opr. vykur. telies, napustenie vody do vykur. telies	m ²	956,000	0,34	325,04	
89	735192922	Opr. vyk. telies, spätná montáž telies pan. 1-rad. do 2820mm	ks	5,000	5,42	27,10	
90	735192924	Opr. vyk. telies, spätná montáž telies pan. 2-rad. do 2820mm	ks	33,000	5,42	178,86	
91	735494811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	m ²	445,000	0,87	387,15	
92	4849D0090	Držiak doskového telesa 15/120	ks	14,000	1,41		19,74

2 967,61 19,74

2 987,35

735 - Vykurovacie telesá spolu

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

93	00100065	Stavebné práce - kotolňa	hod.	80,000	14,000	1 120,000	550,000
94		Osadenie zárubní 80 a vstupných int. Dverí so zámkom	hod.	8,000	12,000	96,000	122,900
95		Finalizácia omietok a náterov	hod.	72,000	12,000	864,000	90,000
96		Dlažba v kotolni - nivelit, ker. Dlažba, sokle, odpad	hod.	96,000	14,000	1 344,000	550,000
97	001000039	Sekacie a vrtacie práce, frézovanie a pomocné práce	hod.	140,000	14,000	1 960,000	0,000

98	001000039	Úprava elektroinštalácie a dopojenie kotolne	hod.	32,000	18,000	576,000	258,000
99	001000035	Komplexné vyskúšanie	hod.	8,000	18,000	144,000	0,000
100	001000036	Revízie Elektro	ks	1,000	150,000	150,000	0,000

6 254,00 1 570,90

HZS spolu

7 824,90

Práce a dodávky PSV a HZS spolu

35 519,50

Za rozpočet celkom

35 519,50

ROZPOČET

Stavba: Plynofikácia
Objekt: Telocvičňa ZŠ Jacovce

Objednávateľ: Obec Jacovce
Zhotoviteľ:

JKSO:
EČO:
Spracoval:
Dátum: 21.08.2018

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Náklady spolu	
						Konstrukcie	Spec. materiál
1	2	3	4	5	6	7	8
Práce a dodávky HSV							
1-ZEMNÉ PRÁCE							
1	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m ³	72,000	21,50	1 548,00	
2	132201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m ³	72,000	2,48	177,12	
3	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2.5 m	m ³	72,000	2,38	171,38	
4	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m ³	55,000	8,97	493,35	
5	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m ³	44,000	12,03	529,32	
6	583313460	Kamenivo na obsyp potrubia 0-4	t	18,400	39,20		721,28
7	175301101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	m ³	4,550	9,94	45,23	
8	1050	Podklad betónový pod sokel reg. zostavy	kpl	1,000	220,00		220,00
						2 964,38	941,28
1-Zemné práce spolu						3 905,66	
Práce a dodávky HSV spolu						3 905,66	
Práce a dodávky PSV							
7 - ZDRAVOTNO-TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
723 - Vnútný plynovod							
9	723120203	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 20	m	6,000	15,80	94,80	
10	723120204	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 25	m	24,000	17,20	412,80	
11	723120204 B	Potrubie plyn. ocel. bralenové. spoj zvar 11353 DN 25 vč. Densolen pások	m	6,000	30,00	180,00	
12	723120205B	Potrubie plyn. ocel. bralenové čier. spoj zvar 11353 DN 32 vč. Densolen pások	m	140,000	31,00	4 340,00	
14	723150365	Chránička plyn. potrubia D 38/2,6	m	6,000	9,42	56,52	
15	723190203	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	súb	2,000	41,23	82,46	
16	723190204	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	súb	1,000	51,21	51,21	
17	723190910	Tlaková skúška plyn. potrubia	ks	1,000	100,00	100,00	
18	723191210	Prípojka plyn. nerezová hadica G3/4 F x G3/4 M dĺžky do 80 cm spájaná na závit	súb	1,000	28,00	28,00	
19	723231163	Kohút guľový priamy G 3/4 plnoprietokový	ks	2,000	12,90	25,80	
20	723231164	Kohút guľový priamy G 1 plnoprietokový	ks	1,000	18,50	18,50	
21	723261920	Montáž plynomerovej zostavy so skrinkou S 300	ks	1,000	33,00	33,00	
22	723999980	Odborná prehliadka OPZ	ks	1,000	150,00	150,00	
23	723999906	Vnútný plynovod HZS T6, Sekacie práce s likv. súde a vyspravením	hod	24,000	14,20	340,80	
24	783424340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	10,000	2,80	28,00	
25	1000	Úprava po buracích prácach náklady na dodávku materiálu	kpl	1,000	350,00		350,00
26	422407500	Regulačná zostava domová HUTIRA SC300 DC so soklom	ks	1,000	258,00		258,00
						5 941,89	608,00
723 - Vnútný plynovod spolu						6 549,89	
72 - ZDRAVOTNO-TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu						6 549,89	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu						6 549,89	
Za rozpočet celkom						10 455,55	

Rozpočet

Odberateľ/investor: Obec Jacovce

Dielo: Rekonštrukcia podlahy cvičebnej plochy a vykurovania Telocvične ZŠ Jacovce

P.č.	Položka - označenie	MJ	Počet MJ	Cena DMOC	Cena MJ bez DPH	Spolu € bez DPH	Spolu € s DPH
1	Demontáž pôvodnej parketovej podlahy a podkladového roštu, odvoz a likvidácia	m2	668,70	3,50	3,50	2 340,45	2 808,54
2	Dodávka a montáž hydroizolačnej fólie s prelepením	m2	800,00	1,50	1,50	1 200,00	1 440,00
3	Dodávka a montáž soklovej odvetrávacej lišty	bm	35,00	8,50	8,50	297,50	357,00
4	Športová palubovka Boen Singleflex s montážou a dvíhaním na výšku pôvodnej podlahy	m2	692,00	72,50	72,50	50 170,00	60 204,00
5	Montáž - lepenie, tmelenie, maľovanie	m2	636,17	3,85	3,85	2 449,25	2 939,11
6	Lepidlo PU	m2	636,17	3,42	3,42	2 175,70	2 610,84
7	Značenie hracích polí - basketbal, volejbal, tenis, hádzaná	bm	525,00	3,30	3,30	1 732,50	2 079,00
8	Demontáž/montáž športového vybavenia	hod	32,00	65,00	65,00	2 080,00	2 496,00
9	Prípravné práce - demontáž obkladov a jest. podložia, búracie práce	sub	1,00	4 653,00	4 653,00	4 653,00	5 583,60
10	Príprava podkladu - betonáž, rošt, debnenie, nivelácia	m2	636,17	15,50	15,50	9 860,64	11 832,76
11	Odvoz a uloženie sute a ostatných odpadov	t	12,80	128,90	128,90	1 649,92	1 979,90
12	Dopravné a obstarávacie náklady	km	640,00	0,65	0,65	416,00	499,20
Vykurovanie							
14	Samostatný rozpočet	sub	1,00	45 975,00	45 975,00	45 975,00	55 170,00
Spolu						124 999,96	149 999,95
Cena bez DPH						124 999,96 €	
DPH 20%						24 999,99 €	
Spolu cena s DPH						149 999,95 €	

Vypracoval : Ing. Janka Mihaliková

Topoľčany 10.05.2018

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Telovíňa

Mesto: Jacovce

Rozpočet:

Objekt: Základná škola Jacovce

JKSO (KS):

Spracoval:

Dňa: 10.05.2018

Zmluva č.:

Časť: Rekonštrukcia podlahy cvičebnej plochy a vykurovania Telovíňne ZŠ Jacovce

Odberteľ: Obecny úrad Jacovce

IČO:

DlČ:

Dodávateľ:

IČO:

DlČ:

Projektant: Ing. Janka Mihailiková

Cenník						
A	Kód položky	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:			45 975,00	6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Múražské výpomocy
3	MCE:				8	Bez pernej podlahy
4	iné:			79 024,96	9	
5	Súčet:			124 999,96	10	Súčet nádkov 6 až 9:
projektant: mizkočar, cenár dátum: pečiatka: podpis:					dodávateľ, zhotoviteľ dátum: pečiatka: podpis:	
odberateľ, obstarávateľ dátum: pečiatka: podpis:						
					C	NUS - náklady umiestnenia stavby
					11	Zariadenie staveniska
					12	Územné vplyvy
					13	Sťažené podmienky
					14	
					15	Súčet nádkov 11 až 14:
					D	ON - ostatné náklady
					16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
					17	Inžinierska činnosť
					18	Projektové práce
					19	Kompletizačná činnosť
					20	Súčet nádkov 16 až 19:
					E	Celkové náklady
					21	Súčet nádkov 5, 10, 15 a 20:
					22	DPH 20% z:
					23	
					24	Súčet nádkov 21 až 23:
					F	Odpoččet - pripoččet

1180/2018